

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-11	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "SPEŁNIENIE DZIECIĘCYCH MARZEŃ"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica OBRZEŻNA	Nr domu 1C	Nr lokalu 43
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-691	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu +48606429229
Nr faksu	E-mail biuro@fsdm.pl	Strona www www.fsdm.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2012-10-30		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2015-11-13		
5. Numer REGON	14636438700000	6. Numer KRS	0000438037
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ryszard Marjański	Prezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Sławomir Kocewiak	Rada Fundacji	TAK
	Łukasz Kocewiak	Rada Fundacji	TAK
	Katarzyna Szustkowska Jarzębowska	Rada Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celami Fundacji są: 1. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 2. Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej wśród dzieci i młodzieży, 3. Ochrona i promocja zdrowia wśród dzieci i młodzieży, 4. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, 5. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości młodzieży, 6. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, naukę, edukację, oświatę i wychowanie, 7. Propagowanie wykorzystania nowoczesnych technologii w szkolnictwie oraz edukacji dzieci i młodzieży. 8. Popularyzacja idei mediacji rodzinnej i społecznej. 9. Rozwijanie i umacnianie postaw nastawionych na aktywne współdziałanie w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. 10. Działalność na rzecz organizacji, których celami statutowymi jest: działalność naukowa, naukowo-techniczna, oświatowa, kulturalna, w zakresie kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska, dobroczynności, ochrony zdrowia i pomocy społecznej, rehabilitacji zawodowej i społecznej inwalidów.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 1. Pozostałą pomoc społeczną bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowanej (PKD: 88.99.Z), 2. Działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy i pozyskiwaniem pracowników (PKD: 78.10.Z), 3. Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania (PKD: 70.22.Z), 4. Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych (PKD: 85.51.Z), 5. Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane (PKD: 85.59.B), 6. Naukę języków obcych (PKD: 85.59.A) 7. Działalność związaną z doradztwem w zakresie informatyki (PKD: 62.02.Z), 8. Wydawanie książek (PKD: 58.11.Z), 9. Działalność wydawniczą w zakresie gier komputerowych (PKD: 58.21.Z), 10. Pozostała działalność wydawnicza (PKD: 58.19.Z)

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku finansowym 2024, podobnie jak w 2023 Fundacja koncentrowała swoją działalność na wspieraniu organizacji działających na rzecz dzieci i młodzieży (szkoły, stowarzyszenia) oraz pomoc w realizacji inicjatyw i projektów młodzieżowych. W roku finansowym Fundacja rozpoczęła współpracę z Liceum Ogólnokształcącym nr 18 w Warszawie, Stowarzyszeniem Aeroklub Starowski w Turbii oraz kontynuowała współpracę z Liceum Ogólnokształcącym nr 155 w Warszawie, Liceum Ogólnokształcącym nr 28 w Warszawie, Liceum Ogólnokształcącym nr 7 w Warszawie. Fundacja prowadziła również cykl zajęć ON-LINE z języka polskiego, języka angielskiego, języka niemieckiego, programowania, algorytmiki, pisanie programów użytkowych w C++. Zajęcia ON-LINE miały zasięg ogólnokrajowy. W 2021 Fundacja wdrożyła i kontynuowała w kolejnych latach program dla placówek oświatowych: 1,5% dla Edukacji. Celem programu jest finansowanie wszelkich działań na rzecz rozwoju edukacji, krzewienia kultury fizycznej i sportu, wspomaganie procesu kształcenia poprzez sport, motywowanie społeczności do działań na rzecz Placówek Oświatowych i Klubów Sportowych. Do współpracy dołączyły m.in szkoły: CSL Technikum Lotnicze w Nagoszewie, Szkoła Podstawowa w Starym Kębłowie, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Cichawka "Realiści" - Szkoła Podstawowa w Cichawce, Gminna Szkoła Podstawowa w Świerczyńcu, Szkoła Podstawowa w Wilczkowicach, Szkoła Podstawowa w Górnikach, Niepubliczne Przedszkole Językowe "SMYKI" w Tychach, Szkoła Podstawowa nr 191 w Warszawie, Publiczne Przedszkole nr 441 w Warszawie, 25 Liceum Ogólnokształcące w Łodzi, Publiczna Szkoły Podstawowej w Chróścicach, 49 Liceum

Ogólnokształcącego w Warszawie - łącznie ponad 30 placówek oświatowych w roku finansowym 2022, ponad 50 w roku finansowym 2023, ponad 60 w roku finansowym 2024

Rys historyczny

Od początku stycznia 2016 roku do czerwca 2016 roku Fundacja zajęcia programowania grafiki komputerowej MINILOGIA organizowane we własnym zakresie oraz zajęcia języka angielskiego i języka hiszpańskiego dla dzieci organizowane we współpracy z BERLITZ Sp. z o.o.

Od września 2016 roku do czerwca 2017 roku Fundacja uruchomiła zajęcia programowania grafiki komputerowej oraz zajęcia logiczne w języku PYTHON organizowane we własnym zakresie oraz języka hiszpańskiego dla dzieci organizowane we współpracy z firmą ELE Francisco Pardines Perez. Fundacja zrezygnowała z prowadzenia zajęć języka angielskiego ze względu na brak zainteresowania tym językiem spowodowaną dużą jego powszechnością. Fundacja organizowała również wyjazdy językowe dla uczniów klas z rozszerzonym językiem hiszpańskim w Gimnazjum nr 42 w Warszawie, zajęcia sportowo rekreacyjne dla Szkoły podstawowej nr 191 w Warszawie.

Od września 2017 roku Fundacja rozpoczęła stałą współpracę z publicznymi placówkami oświatowymi, prowadząc dodatkowo regularne zajęcia oprogramowania w języku PYTHON i C++ na terenie Gimnazjum nr 42 w Warszawie. Na zajęcia uczęszczali również uczniowie z Liceum Ogólnokształcącego nr 155 w Warszawie i Liceum Ogólnokształcącego nr 28 w Warszawie. Fundacja dofinansowywała wycieczkę tematyczną do Gdańska dotyczącą działań wojennych w Polsce dla Szkoły Podstawowej nr 69 w Warszawie.

Dodatkowo Fundacja wspierała działalność społeczności lokalnej, gdzie w działalność angażowane były dzieci i młodzież.

Fundacja uczestniczyła w projektach: „Muzyka Łączy Pokolenia” oraz przedstawieniu teatralnym „OJCZYŹNY”

Od stycznia 2018 roku Fundacja dofinansowywała Klub Sportowy „ZEFIR” z Woli Droszewskiej w zakresie działalności sportowej klubu (kolarstwo) oraz inicjatywy uczniowskiej z Liceum Ogólnokształcącego nr 14 w Warszawie w zakresie wolontariatu uczniów tej placówki (nauczanie informatyki w Szkole Podstawowej nr 258 w Warszawie).

Od stycznia 2019 roku Fundacja dofinansowywała Miejsko Gminny Ludowy Klub Sportowy "OLIMPIJCZYK" w Szczekocinach w zakresie działalności sportowej klubu (kolarstwo) dopilnowując zakup sprzętu sportowego do treningów oraz nawiązała stałą współpracę Liceum Ogólnokształcącego nr 7 w Warszawie - pomoc w zbiórce środków finansowych w ramach 1,5% podatku, szkolenia specjalistyczne (radzenie sobie ze stresem, efektywne uczenie się) zakup wyposażenia szkolnego. LO 155 w Warszawie otrzymało w bezpłatne użytkowanie oprogramowanie MS OFFICE 2016 do jednej z pracowni komputerowych – 18 stanowisk.

Rok 2020 był wyjątkowy, inny rok. Musieliśmy zmienić nasze plany i wymyślić, jak zrobić coś konstruktywnego w obliczu pandemii. Zdobyte doświadczenia i rozwiązania zostaną z nami na kolejne lata. Pandemia zmusiła nas do prowadzenia wszystkich zajęć zdalnie. Było to nowe wyzwanie – dla nas jako organizatora i dla studentów, którzy po raz pierwszy prowadzili zajęcia on-line. Daliśmy sobie przyzwolenie na popełnienie potencjalnych błędów i wyjście ze strefy komfortu. Zajęcia zostały bardzo dobrze przyjęte przez uczestników. Wskazali oni, że system zdalny ma swoje plusy i w przyszłości wolą taką formę. Prowadziliśmy następujące zajęcia: Warsztaty informatyczne na czterech poziomach zaawansowania, zajęcia programowania i tworzenia aplikacji użytkowych, zajęcia przygotowujące do matury z j. polskiego, warsztaty z pisania rozprawek. Zdobyte doświadczenie i pozyskani partnerzy umożliwiło prowadzenie zajęć również w 2021 i w 2022 roku.

Projekty i inicjatywy młodzieżowe

Wspieraliśmy projekty młodzieżowe, m.in.:

1. FITCHEN - projekt młodzieżowy o zdrowym odżywianiu się organizowany przez uczniów warszawskich liceów,
2. INDEKS W KIESZENI – wsparcie w przygotowaniu do Olimpiad z Przedsiębiorczości i Ekonomii. Nasi podopieczni uzyskali tytuły finalistów i laureatów,
3. BUNT W SZTUCE - wsparcie uzdolnionych plastycznie młodych osób przez zakup przyborów do malowania, oraz pomoc w organizacji aukcji,
4. FILMFEST - dofinansowanie konkursu filmowego dla młodzieży.

W 2022 Fundacja wsparła ponadto wsparła nowe projekty:

5. DOBRE WYBORY - projekt uczniów szkół średnich z Bielska Białej skierowany do uczniów klas ósmych ułatwiającym im wybór szkoły średniej w oparciu o własne doświadczenia i ofertę szkół średnich,
6. SKARBNIKA SUKCESU - projekt uczniów szkół średnich propagujący wiedzę ekonomiczną wśród młodzieży.
7. KOLARSTWO PRZEŁAJOWE - wsparcie podopiecznych MGLKS "OLIMPIJCZYK" w Szczekocinach w kolarstwie przełajowym oraz pomoc w zakupie sprzętu (Fundacja zorganizowała zarzutkę na portalu ZRZUTKA.PL).
8. KOLARSTWO SZOSOWE - wsparcie podopiecznych WLKS "KRAKUS" z Krakowa
9. BASEN, PŁYWANIE - wsparcie nauki pływania dzieci w Grójcu oraz zajęć rozwijających techniki pływania dla młodzieży w Warszawie
10. KOMINIKACJA, EFEKTYWNE UCZENIE, STRES - cykl zajęć stacjonarnych i ON-LINE dla młodzieży mający na celu pomoc w nauce, rozładowaniu negatywnych emocji.

Projekt ramowe Fundacji wprowadzone do oferty Fundacji w 2022 roku.

1,5% DLA EDUKACJI

Fundacja wspierała szkoły w zbiórce i wydatkowaniu 1,5% podatku. Fundacja pomogła w zbieraniu 1,5% podatku bez pobierania prowizji. Początkowo z pomocy skorzystało LO 7 oraz LO 155 w Warszawie. LO 7 w Warszawie wykorzystało środki z

1,5% na zakup tabletów graficznych. Dzięki temu nauczyciele przedmiotów ścisłych mogą sprawniej prowadzić lekcje on-line z korzyścią dla wszystkich uczniów. LO 7 W Warszawie otrzymało wsparcie sprzętowe do nauki zdalnej. Oferta kierowana jest do placówek oświatowych, klubów sportowych propagujących sport wśród młodzieży. Zgromadzone środki mogą być przeznaczone na dowolny cel związany z edukacją, np. zakup pomocy naukowych, wsparcie finansowe działalności rad rodziców, zajęcia dodatkowe pozalekcyjne, dofinansowanie kół zainteresowań i organizacji młodzieżowych (np. harcerstwo) wyjazdy integracyjne, projekty młodzieżowe, itp. W 2022 z oferty zbiórki 1,5% podatku korzystało ponad 30 placówek oświatowych i klubów sportowych.

PRZYGOTOWANIA DO MATURY

Nasza Fundacja wspiera oddolne inicjatywy Rodziców w LO nr 7 w Warszawie. Tym razem pomogliśmy w organizacji zajęć, aby przygotować uczniów do Matury 2023. To był szczególny rok, ponieważ po raz pierwszy odbyła się Matura wg nowego programu po reformie edukacji. Rodzice we współpracy z Dyrekcją i Nauczycielami zorganizowali cykl zajęć, aby młodzież mogła dobrze przygotować się do egzaminu dojrzałości. W celu wyjaśnienia wszelkich wątpliwości Rodzice przeprowadzili konsultacje międzyklasowe i opracowali zasady współpracy pomiędzy nauczycielami, uczniami i rodzicami tworząc regulamin. Każdy z Rodziców maturzystów mógł wnieść uwagi do Regulaminu lub zadać pytanie dotyczące organizacji zajęć. W efekcie w 11 grupach odbyło się 411 lekcji, w których uczestniczyło 104 uczniów ze wszystkich klas maturalnych, przy czym niektórzy zapisali się na więcej niż jeden przedmiot. Zajęcia prowadzone były w szkole i obejmowały następujące przedmioty: j. polski, matematyka, fizyka, historia, geografia i WOS. Na podstawie deklaracji uczestnictwa uczniów w zajęciach przygotowujących utworzono plan lekcji i młodzież nie musiała czekać po lekcjach. Projekt to doskonały przykład dobrej współpracy pomiędzy Szkołą, Uczniami i Rodzicami. Wspólnie osiągnęliśmy efekt synergii, który byłby niemożliwy bez współpracy. Wszystko dla dobra młodzieży. Projekt planujemy propagować w innych szkołach średnich i rozszerzyć również na inne aktywności w szkołach.

PROGAMOWANIE, ALGORYTYMIKA

Zajęcia będą prowadzone na różnych poziomach zaawansowania, więc również początkujący dadzą radę. Zajęcia odbędą się ON-LINE w MS OFFICE 365 i narzędziach programistycznych JETBRAINS. Zajęcia kierowane są do osób chcących nauczyć się programować w języku C++, przygotować się do konkursów i olimpiad informatycznych, poszerzyć swoją wiedzę informatyczną albo zdobyć zawód przyszłości, poznać algorytmy ułatwiające programowanie, zrozumieć skomplikowaną matematykę w prosty i przejrzysty sposób.

Zajęcia przeznaczone są dla uczniów szkół średnich.

MATEMATYKA - OD OMJ DO OM I NIE TYLKO ...

Nieodpłatne zajęcia z matematyki kierowane uczniów szkół średnich, którzy chcą wziąć udział w Olimpiadzie Matematycznej, próbowali swoich sił w Olimpiadzie Matematycznej Juniorów lub chcą pogłębić swoje zainteresowanie matematyką. W zajęciach mogą uczestniczyć również nauczyciele matematyki chcący pogłębić swój warsztat matematyczny. Głównym celem zajęć jest popularyzacja matematyki oraz zagłębienie się w tajniki zadań olimpijskich. Nastawiamy się na umiejętność rozmowy o matematyce, budowanie rozumowania oraz precyzyjne formułowanie dowodów matematycznych i rozwiązań zadań. Uczestnicy mogli między innymi przygotować się do Olimpiady Matematycznej i konkursów matematycznych, podnieść umiejętności matematyczne poza materiał programowy realizowany w szkole, zwiększyć swoje szanse w dostaniu się na wymarzone studia o kierunkach ścisłych, zdawać maturę rozszerzoną z matematyki, nauczyć się logicznie wysnuwać wnioski i przedstawiać dowody matematyczne, podzielić się swoją wiedzą i umiejętnościami z innymi uczestnikami zajęć, poznać odpowiedź na nurtujące pytania i problemy matematyczne.

ZAJĘCIA Z EKONIMII I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Ekonomia jest nauką wpływającą na codzienne życie każdego człowieka. Jej znajomość pozwala na lepsze zrozumienie świata oraz procesów w nim zachodzących. Większość decyzji jakie są podejmowane przez konsumentów, przedsiębiorców, rządy, samorządy, partie polityczne, itp. oparta jest na ekonomii i racjonalności działania. Każdy na pewno słyszał kiedyś rozmowę z politykiem. Zazwyczaj jest ona wypełniona obietnicami, ocenami, stwierdzeniami. Często dotyczącymi całej gospodarki. Bez wiedzy ekonomicznej zwyczajnie niemożliwym jest odróżnienie populizmu od rzeczowych wypowiedzi. W makroekonomii, szczególnie dzisiejszej ciężko jest doszukiwać się prawd ostatecznych. Niemniej niektóre wypowiedzi polityków są tak nieracjonalne, że znając podstawowe zagadnienia ekonomiczne można od razu stwierdzić ich oderwanie od rzeczywistości. Niestety politycy często wykorzystują niewielką wiedzę ekonomiczną społeczeństwa i głosząc demagogie liczą na poparcie. Ucząc się ekonomii można w pewnym sensie się na nie „uodpornić”, przyczyniając się do wzrostu odporności całego społeczeństwa, tak ważnej dla gospodarki jako całości. Ekonomiczne „spojrzenie” na świat pomoże uczestnikom racjonalnie podejmować decyzje, wybierać rozwiązania optymalne, alternatywne w odniesieniu do wyborów, które robią wrażenie racjonalnych we wstępnej ocenie. Jednym z pierwszych zagadnień, które poznasz rozpoczynając naukę ekonomii jest pojęcie kosztu alternatywnego. Nazywany czasem kosztem utraconych możliwości mówi nam, jaka jest wartość najlepszego rozwiązania, z którego zrezygnowaliśmy na rzecz tego, które postanowiliśmy wybrać. Na przykład: grając dwie godziny w najnowszą „strzelankę” rezygnujesz z dwóch godzin nauki np. biologii czy matematyki. To właśnie ta niezrealizowana nauka jest kosztem alternatywnym. Oczywiście zakładając, że jest ona najbardziej wartościową alternatywą.

Dla osób wykonujących takie zawody jak doradztwo inwestycyjne, makler giełdowy, kierownicy działów finansowych, dyrektorzy zarządzający, analitycy finansowi, analitycy rynku, marketing, handel zagraniczny, dyplomaci, prawnicy, przedsiębiorca (własny biznes) wiedza ekonomiczna jest niezbędna by dobrze wykonywać swoją pracę.

Pozyskani partnerzy.

Biorąc pod uwagę nasze ograniczone zasoby finansowe zorganizowanie zajęć ON LINE bez wsparcia naszych Partnerów byłoby niemożliwe. Pracujemy na bezpłatnych licencjach otrzymanych od: MICROSOFT, JETBRAINS oraz SIO 2. Dzięki temu mimo pandemii możemy prowadzić zaplanowane zajęcia od 2020 r. Zajęcia ON-LINE prowadzone były również w 2021 roku, lecz o znacznie większym zasięgu w porównaniu do poprzednich lat. W 2022 Fundacja miał aktywne 320 licencji MICROSOFT oraz nielimitowany dostęp do narzędzi programistycznych firmy JETBRAINS do każdego języka programistycznego. Dzięki Partnerom zajęcia ON-LINE prowadzone są o zasięgu ogólnokrajowym i każdy zainteresowany ma możliwości skorzystania z nich bez względu na miejsce zamieszkania.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów	☐ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj ☐ poza granicami kraju
---	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	700	
	Osoby prawne	75	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	AA. Organizacja regularnych zajęć programowania w języku C++, algorytmiki, pisanie programów użytkowych. Celem zajęć było zapoznanie młodzieży z językiem programowania C++ oraz praktycznie zastosowanie tych narzędzi w codziennym życiu. Informatyka jest dziedziną wiedzy o charakterze interdyscyplinarnym łączącym wiele dziedzin nauki, wiedzy. By być dobrym informatykiem nie wystarczy poznać jedynie język programowania. W trakcie zajęć przekazywano wiedzę oraz rozwiązywano zadania z różnych dziedzin wiedzy: matematyka, fizyka, biologia, języki. Zajęcia prowadzone były ON-LINE. Na zajęcia uczęszczali uczniowie z 40 szkół w Polsce. AB. Zajęcia z języka polskiego, warsztaty pisanie i wypowiedzi, przygotowanie do matury. Zajęcia m.in miały na celu: powtórzenie materiału do matury z lektur, przypomnienie podstawowych form wypowiedzi i pisanie, napisanie kilku prac pod kierunkiem i nadzorem prowadzącej warsztaty, poznanie charakterystycznych cechy epok w kontekście do: literatury, sztuki, ważnych postaci historycznych, wydarzeń historycznych mających wpływ na literaturę, czy nawet zyskanie pewności siebie i zredukowanie stresu egzaminacyjnego, osiągnięcie lepszego wyniku na maturze i tym samym dostanie się na wymarzony kierunek studiów. Na zajęcia uczęszczali uczniowie z ponad 20 szkół w Polsce. BC. Zajęcia szachowe, Ekonomia i przedsiębiorczość - ON-LINE	85.59.B	74 527,00 zł
2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	AA. Fundacja pomogła w zbieraniu 1,5% podatku bez pobierania prowizji. Zgromadzone środki zostały przeznaczone m.in. na zakup pomocy dydaktycznych placówek, wsparcie rad rodziców działających w placówkach, zajęcia dodatkowe w placówkach, imprezy okolicznościowe i integracyjne. Z pomocy skorzystało ponad 50 placówek oświatowych z całego kraju. Np. Liceum Ogólnokształcące nr 7 w Warszawie wykorzystało środki z 1,5% na zakup urządzeń multimedialnych do pracowni dydaktycznych. Dzięki temu nauczyciele przedmiotów mogą efektywniej prowadzić lekcje z korzyścią dla wszystkich uczniów. Np. Liceum Ogólnokształcące nr 155 w Warszawie zorganizowało Dzień Sportu i Dzień Dziecka. Część placówek postanowiła pozostawić zgromadzone środki do wykorzystania w okresach przyszłych po zgromadzeniu wystarczających środków na planowane wydatki (remonty i wyposażenie pracowni dydaktycznych).	85.59.B	284 383,00 zł

3	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	AA. Zajęcia z inicjatywy dzieci i młodzieży. Zajęcia odbywały się w szkołach jak również w instytucjach oferujących określony pakiet świadczeń. W ramach tego projektu fundacja dofinansowała m.in.: kolarstwo dziecięce i młodzieżowe w MKGLKS "OLIMPIJCZYK" w Szczekocinach, dofinansowanie zajęć z udziałem młodzieży w sekcji szybowcowej w Aeroklubie Stalowolskim w Turbii. Zajęcia teatralne i kabaretowe w LO18 w Warszawie, zajęcia sportowe - nauka pływania w Grójcu i Warszawie, zajęcia integracyjne międzyszkolne	85.59.B	15 983,00 zł
---	--	---	---------	--------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	741 496,40 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	724 563,78 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	16 932,62 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		411 742,50 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		312 821,28 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	21 820,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	291 001,28 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		16 932,62 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		69 837,20 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		374 893,82 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Zajęcia ON-LINE: Algorytmika, Programowanie, Kodowanie w C++	23 400,00 zł
2	Zajęcia ON-LINE: MATEMATYKA od OMJ do OM i nie tylko (zajęcia dla uzdolnionych, przygotowania do konkursów)	17 325,00 zł
3	Zajęcia ON-LINE: Przedsiębiorczość, Wiedza ekonomiczna	16 650,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Program: 1,5% dla Edukacji - środki uzyskane przez placówki oświatowe w ramach zbiorów 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	273 729,40 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	700 454,18 zł	374 893,82 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	681 400,52 zł	374 893,82 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	2 859,18 zł	
e) koszty administracyjne	16 194,48 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	43 163,26 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	23 613,60 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej			
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		0,00 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		12 osób	
2. Członkowie			
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		2 osób	
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób	
	b) inne osoby	0 osób	

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		77 243,99 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	77 243,99 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		77 243,99 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	77 243,99 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Ryszard Marjański - Prezes Zarządu		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-11